
 

Ano XVI – Edição Nº 1.681 – Segunda-feira, 22 de novembro de 2021 
Edição Extraordinária 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1  

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO .................................... 1 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.09.0002.001 .... 1 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.09.0001.001 .... 1 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................ 1 
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 1 
EXPEDIENTE .......................................................................................... 1 
 

PODER EXECUTIVO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.09.0002.001 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.09.0002DL 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES - RN 
CONTRATADA:    CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA 
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa 
especializada para fornecimento de pisca pisca destinados a 
ornamentação natalina da cidade de Luís Gomes/RN, com recursos 
próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, 
nas quantidades, especificações e demais condições descritas no Projeto 
Básico e seus elementos constitutivos.  
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 
Dispensa de Licitação Nº 2021.11.09.0002DLl, realizada com base nas 
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e da 
Resolução nº 028/2020 do TCE/RN. 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 7.148,80 (Sete Mil, Cento e 
Quarenta e Oito Reais e Oitenta Centavos), que deverá ser pago mediante 
entrega dos equipamentos e material conforme apresentação dos recibos 
e faturas correspondentes. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, Exercício 2021: 2 – Prefeitura Municipal de Luís 
Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2001 – GABINETE DO PREFEITO 4 
– Administração 122 – Administração Geral 2002 GERENCIA DO 
EXECUTIVO 2.2 – MANUT. ATIVIDADE – GRAPE 20 - 3.3.90.30.00 – 
Material de consumo 10010000 - Recursos Ordinários; 2 – Prefeitura 
Municipal de Luís Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2001 – GABINETE 
DO PREFEITO 13 – Cultura 392 – Difusão Cultural 2003 – ATIVIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.33 – APOIO AS FESTAS 
TRADICIONAIS 31 - 3.3.90.30.00 – Material de consumo 10010000 - 
Recursos Ordinários consoantes as disposições da Lei Municipal nº 
489/2020 - LOA - Lei Orçamentária Anual.  
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da 
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2021, podendo ser 
prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA – 12 de novembro de 2021. 
ASSINANTES:  

Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE 
CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA – CONTRATADA 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.11.09.0001.001 
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.11.09.0001DL 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN 
CONTRATADA:    LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA  
DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa 
espoecliada para fornecimento de de mangueira luminosa de led 
destinados a ornamentação natalida da cidade de Luís Gomes/RN, com 
recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 
2021, nas quantidades, especificações e demais condições descritas no 
Projeto Básico e seus elementos constitutivos.  
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da 
Dispensa de Licitação Nº 2021.11.09.0001dl, realizada com base nas 
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 em sua atual redação e da 
Resolução nº 028/2020 do TCE/RN. 
DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 14.220,00 (Quatroze Mil, 
Duzentos e vinte Reais), que deverá ser pago mediante entrega dos 
produtos conforme apresentação dos recibos e faturas correspondentes. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às 
despesas da referida contratação, serão alocados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual, Exercício 2021: 2 – Prefeitura Municipal de Luís 
Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2001 – GABINETE DO PREFEITO 4 
– Administração 122 – Administração Geral 2002 GERENCIA DO 
EXECUTIVO 2.2 – MANUT. ATIVIDADE – GRAPE 20 - 3.3.90.30.00 – 
Material de consumo 10010000 - Recursos Ordinários; 2 – Prefeitura 
Municipal de Luís Gomes 2000 - PODER EXECUTIVO 2001 – GABINETE 
DO PREFEITO 13 – Cultura 392 – Difusão Cultural 2003 – ATIVIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.33 – APOIO AS FESTAS 
TRADICIONAIS 31 - 3.3.90.30.00 – Material de consumo 10010000 - 
Recursos Ordinários consoantes as disposições da Lei Municipal nº 
489/2020 - LOA - Lei Orçamentária Anual.  
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da 
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2021, podendo ser 
prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA – 12 de novembro de 2021. 
ASSINANTES:  
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA - CONTRATANTE 
LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA – CONTRATADA 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

 
Sem Matéria para esta edição. 

 

EXPEDIENTE 
 

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN 
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 

 

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 
 

 
Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


